

MARINHA DO BRASIL
COLÉGIO NAVAL
DEPARTAMENTO DE SAÚDE
SEÇÃO DE FARMÁCIA E LABORATÓRIO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UF	QTD						
				TESALAB Tecnologia em Serviços Ambientais EIRELI EPP CNPJ: 3.198.929/0001-65		Baktron Microbiologia Ltda CNPJ: 39.092.598/0001-21		PAINEL DE PREÇOS MINISTÉRIO DA ECONOMIA	
				Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	Coleta de amostras in loco para realização de exames laboratoriais	UN	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 398,10	R\$ 796,20	R\$ 125,00	R\$ 500,00
2	Boletim de análise físico-química e bacteriológica do efluente acompanhado do laudo com as interpretações dos resultados, realizado por laboratório credenciado pelo INEA.	UN	2	R\$ 193,75	R\$ 387,50	R\$ 500,40	R\$ 1.000,80	R\$ 1.100,00	R\$ 2.001,60

Em cumprimento ao contido no §1º, art. 23 da Lei 14.133/21, complementado pelo § II, Art. 5º, da IN nº 73/2020 dos ME/SEGES, de 05/08/2020, foi verificada a vantajosidade da contratação/aquisição do serviço/ material para a Administração.

Angra dos Reis, RJ, em de de 2022.

LEONARDO ARAUJO POPPIUS
Capitão de Mar e Guerra
Ordenador de Despesa

ANA MARIA SALLES DE OLIVEIRA FAÉ
Capitão de Corveta (Md)
Chefe de Departamento de Saúde

DÉBORA DE SOUZA DOS SANTOS COSTA
Primeiro-Tenente (S)
Encarregada da Seção de Farmácia e Laboratório

MARINHA DO BRASIL
COLÉGIO NAVAL
DEPARTAMENTO DE SAÚDE
SEÇÃO DE FARMÁCIA E LABORATÓRIO

DEMONSTRATIVO DA PESQUISA DE PREÇOS

GRUPO 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UF	QTD MÍNIMA	QTD MÁXIMA	QTD TOTAL	Valor unitário do ITEM	Valor total do ITEM, conforme inciso I, do art.2º, da IN nº 03 de 20/04/2017
1	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA VERMELHA	372352	UN	400	4.000	4.000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
2	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 8ML, COMPONENTES COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA VERMELHA	376832	UN	1000	10000	10000	R\$ 1,04	R\$ 10.400,00
3	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 4, COMPONENTES COM EDTA-K3, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	377598	UN	800	8000	8000	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00
4	TUBO*, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 3,5 ML, COMPONENTES COM CITRATO DE SÓDIO 3,8%, USO COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	376834	UN	50	100	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
5	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE	382699	TESTE	50	500	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
6	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTROMBINA, MÉTODO AGLUTINAÇÃO, APRESENTAÇÃO TESTE	382701	TESTE	50	500	500	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00
7	CORANTE, TIPO* CONJUNTO COLORAÇÃO PARA CÉLULAS SANGÜÍNEAS, COMPONENTES METANOL, EOSINA, AZUL DE METILENO	383109	CONJUNTO	2	15	15	R\$ 55,16	R\$ 827,40
8	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM DE VDRL, MÉTODO FLOCULAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA USO, APRESENTAÇÃO TESTE	366227	TESTE	300	3000	3000	R\$ 0,18	R\$ 540,00
9	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO UROANÁLISE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 11 PARÂMETROS, APRESENTAÇÃO TIRA, Frasco com 100UN	339562	FR	2	20	20	R\$ 25,32	R\$ 506,40
10	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO P/SEDIMENTOS URINÁRIOS, ADICIONAL COM 10 ÁREAS	416267	UN	20	300	300	R\$ 3,76	R\$ 1.128,00
11	FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES: C/ ESPÁTULA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	436314	UN	200	2500	2500	R\$ 0,30	R\$ 750,00
12	CURATIVO CUTÂNEO PÓS COLETA	483363	UN	200	5000	5000	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
13	PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 200 MCL, TIPO USO* DESCARTÁVEL	408699	UN	200	2000	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
14	PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 1000 MCL, TIPO USO* DESCARTÁVEL	427479	UN	10	1000	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
15	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, LARGURA 33 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA DE TERMO TRANSFERÊNCIA C/RIBBON CERA., COMPRIMENTO 45 MM	356457	UN	3	30	30	R\$ 33,92	R\$ 1.017,60
16	RIBBON, MATERIAL CERA, LARGURA 110 MM, COMPRIMENTO 74 M, COR PRETA, APLICAÇÃO IMPRESSORA ZEBRA TLP 2844, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO INTERNO DO ROLO 12,7MM, DIÂMETRO EXTERNO	460571	UN	3	30	30	R\$ 18,89	R\$ 566,70

17	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO DE HIV I E II, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO TESTE	334484	TESTE	20	200	200	R\$ 3,23	R\$ 646,00
18	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO., TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO DE BETA HCG, MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO TESTE	356905	TESTE	20	200	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
19	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE HDL COLESTEROL, MÉTODO DIRETO, APRESENTAÇÃO TESTE Compatível com Equipamento BM-200 VYTTRA	331754	TESTE	50	500	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00
20	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE LDL COLESTEROL, MÉTODO DIRETO, APRESENTAÇÃO TESTE Compatível com Equipamento BM-200 VYTTRA	333410	TESTE	50	500	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
21	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE COLESTEROL TOTAL, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE Compatível com Equipamento BM-200 VYTTRA	331732	TESTE	50	500	500	R\$ 1,35	R\$ 675,00
22	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE Compatível com Equipamento BM-200 VYTTRA	331408	TESTE	80	800	800	R\$ 1,19	R\$ 952,00
23	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE , TRIGLICERÍDEOS MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE Compatível com Equipamento BM-200 VYTTRA	331733	TESTE	80	500	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00
24	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CREATININA, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE Compatível com Equipamento BM-200 VYTTRA	333335	TESTE	80	800	800	R\$ 1,01	R\$ 808,00
25	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE AST/TGO, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE Compatível com Equipamento BM-200 VYTTRA	331746	TESTE	80	800	800	R\$ 1,12	R\$ 896,00
26	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE ALT/TGP, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE Compatível com Equipamento BM-200 VYTTRA	331747	TESTE	80	800	800	R\$ 1,10	R\$ 880,00
27	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE CPK, MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE Compatível com Equipamento BM-200 VYTTRA	333453	TESTE	50	500	500	R\$ 1,59	R\$ 795,00
28	AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1 1/4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	397583	UN	300	3000	3000	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00
29	AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1 1/4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	397584	UN	300	3000	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
30	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1:C/	437174	UN	20	200	200	R\$ 0,54	R\$ 108,00

31	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS:SOLUÇÃO DE LISE. Compatível com Equipamento KX-21 Sysmex	396184	UN	1	10	10	R\$ 587,28	R\$ 5.872,80
32	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGIA - HEMOGRAMA, COMPONENTES ADICIONAIS:SOLUÇÃO DILUENTE. Compatível com Equipamento KX-21 Sysmex	396183	UN	1	10	10	R\$ 349,22	R\$ 3.492,20
33	SORO, TIPO:ANTI-A, COMPOSIÇÃO:MONOCLONAL Frasco 10ml	280350	Frasco	1	10	10	R\$ 19,05	R\$ 190,50
34	SORO, TIPO:ANTI-B, COMPOSIÇÃO:MONOCLONAL Frasco 10ml	280351	Frasco	1	10	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90
35	SORO, TIPO:ANTI-D, COMPOSIÇÃO:MONOCLONAL Frasco 10ml	280353	Frasco	1	10	10	R\$ 34,55	R\$ 345,50
36	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM PACOTE COM 100 UN	348807	PCT 100UN	5	100	100	R\$ 4,31	R\$ 431,00
37	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	269941	litro	50	500	500	R\$ 6,48	R\$ 3.240,00
38	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES. Apresentação: Frasco 100ml	277319	Frasco	5	50	50	R\$ 2,37	R\$ 118,50
39	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR MÍNIMO DE 4% DE CLORO ATIVO	437153	litro	1	10	10	R\$ 27,84	R\$ 278,40
40	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:4%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE, Frasco 100ml	269877	Frasco	10	100	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
41	ÍODOPOVIDONA (PVP), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE ÍODO 1%), FORMA FARMACEÚTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE. frasco 500ml	398705	Frasco	2	20	20	R\$ 20,65	R\$ 413,00
42	CORANTE, TIPO:LUGOL FORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLUÇÃO A 2%. Apresentação: Frasco 100ml	381706	Frasco	1	2	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
43	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE. Apresentação: Frasco 100ml	269876	Frasco	5	50	50	R\$ 3,04	R\$ 152,00
44	BOBINA MÁQUINA CALCULAR, MATERIAL:PAPEL TÉRMICO, LARGURA:57 MM, COMPRIMENTO:22 M,	388737	UN	5	50	50	R\$ 2,03	R\$ 101,50

GRUPO 2								
45	MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE:ÓTICO, TIPO:BINOCULAR, AUMENTO:C/ OBJETIVAS ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES:ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL:INCLINAÇÃO ATÉ 30º	440806	UN	1	1	1	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00
46	TURBIDÍMETRO, TIPO:DIGITAL, ALIMENTAÇÃO:110/220 VCA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:RETANGULAR, FAIXA TRABALHO:DE 0 A 100 NTU, RESOLUÇÃO:ESCALA DE 0 A 10 - 0,01NTU; DE 10 A 100 - 0,1NTU,; PRECISÃO:2% NTU, APLICAÇÃO:MEDIR A TURBIDEZ DE LÍQUIDOS	254855	UN	1	1	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
47	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO,TIPO :CUBETA, APLICAÇÃO :PARA_COAGULÔMETRO, MATERIAL :POLIESTIRENO	427286	UN	10	100	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
48	APARELHO CONTROLE COAGULAÇÃO, COMPONENTES:SENSOR QUICK TIMER, IMPRESSORA, CURVA DE CALIBRAÇÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, APLICAÇÃO:MEDICAÇÃO DE TP/TTPA/FIBRINOGENIO E FATORES	279718	UN	1	1	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
49	EQUIPAMENTO DIAGNÓSTICO CLÍNICO, MÉTODO:IMPEDÂNCIA, P/ HEMATOLOGIA, AJUSTE-AJUSTE DIGITAL, PROGRAMÁVEL, MICROPROCESSADO, CAPACIDADE:ATÉ 80 AMOSTRAS/HORA, ADICIONAL:ATÉ 20 PARÂMETROS	439005	UN	1	1	1	R\$ 49.800,00	R\$ 49.800,00
50	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, TIPO:OSMOSE REVERSA, VOLTAGEM:110/220 V, CAPACIDADE:15 L, VAZÃO:0,75 L/MIN, MATERIAL GABINETE:METÁLICO/POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRESSÃO MÁXIMA 90 PSI, MÍNIMA 30 PSI, PARA BANCADA. ACESSÓRIOS:TANQUE EXTERNO PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA	385744	UN	1	1	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00

UNIVERSITY

51	ACICLOVIR, DOSAGEM:400 MG	268372	UN	20	200	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
52	ACICLOVIR, DOSAGEM:50 MG/G, USO:CREME	268375	BI	10	100	100	R\$ 2,37	R\$ 237,00
53	ALBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO:400 MG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	459822	UN	200	2000	2000	R\$ 0,37	R\$ 740,00
54	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE	446263	UN	50	500	500	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
55	AZITROMICINA, DOSAGEM:500 MG	267140	UN	300	3000	3000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
56	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM:1.200.000UI, USO:INJETÁVEL	270612	AM	20	200	200	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00
57	BENZOCÁINA, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CETILPIRIDÍNIO, CONCENTRAÇÃO:10MG + 1,466MG	273260	pastilha	200	2000	2000	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
58	BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO:DIPROPIONATO, ASSOCIADA AO CETOCONAZOL E NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO:0,5 MG/G + 20 MG/G + 1,5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA:POMADA	449186	BI	30	300	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
59	BISACODIL, DOSAGEM:5 MG	269603	UN	50	500	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00
60	CETOCONAZOL, DOSAGEM:20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:CREME TÓPICO	308736	BI	30	300	300	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00
61	POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM NEOMICINA, FLUCINOLONA E LIDOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO:10.000 UI + 3,5 MG + 0,25 MG + 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OTOLÓGICA	380865	FR	10	100	100	R\$ 3,92	R\$ 392,00
62	IBUPROFENO, DOSAGEM:600 MG	267676	UN	1500	15000	15000	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
63	IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO:6 MG	376767	UN	100	1000	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
64	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO:10MG	273466	UN	1500	15000	15000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
65	NIMESULIDA, DOSAGEM:100 MG	273710	UN	1500	15000	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
66	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM DICLOFENACO, CARISOPRODOL E CAFÉINA, DOSAGEM:300MG + 50MG + 125MG + 30MG	270917	UN	2000	20000	20000	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00
67	PERMETRINA, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO	363597	FR	50	500	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
68	POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM NEOMICINA E DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO:6.000UI + 0,5% + 0,1%, USO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	270230	FR	10	100	100	R\$ 13,86	R\$ 1.386,00
69	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO:SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, CONCENTRAÇÃO:100 MG	49022	UN	200	2000	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
70	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO:SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL	446105	ENV	200	2000	2000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
71	SALICILATO DE METILA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À CÂNFORA, MENTOL, E ESS. DE TEREBENTINA, CONCENTRAÇÃO:0,0333 ML + 0,0333 G + 0,0083 G + 0,0833 ML/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA, EMBALAGEM: FRASCO AEROSSOL	317787	FR	50	500	500	R\$ 15,35	R\$ 7.675,00
72	BUDESONIDA, APRESENTAÇÃO:AEROSSOL BUCAL, CONCENTRAÇÃO:50MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA. FRASCO COM 200 DOSES	266699	FR	5	50	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
73	PARACETAMOL, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO A CLORFENIRAMINA E FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO:400 MG + 4 MG + 4 MG	378572	CP	2000	20000	20000	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
74	FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM:0,1MG / DOSE, APRESENTAÇÃO:AEROSSOL, FRASCO DOSIFICADOR + AEROCÂMARA FRASCO 10ML	270785	FR	5	50	50	R\$ 24,68	R\$ 1.234,00
75	SACO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOBINA PICOTADA, ALTURA:42 CM, LARGURA:29 CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE. BOBINA COM 500 UN	279960	BOBINA	3	30	30	R\$ 28,95	R\$ 868,50

GRUPO 4

76	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, SEM LÁTEX, SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL,	416061	CX	6	60	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
77	AVENTAL, MATERIAL: PLÁSTICO POLIETILENO, TIPO: IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TIRA NA CINTURA, GRAMATURA: 40 G/M2, TAMANHO: ÚNICO	473405	UN	100	1000	1000	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00
78	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: M, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	434416	UN	100	1000	1000	R\$ 11,75	R\$ 11.750,00
79	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL. Pacote com 100UN	453693	PCT	5	50	50	R\$ 9,57	R\$ 478,50
80	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: MÉDIO, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	479748	UN	100	1000	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
81	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: PEQUENO, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	479749	UN	100	1000	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
82	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA FOSCA, ADICIONAL: SILANIZADA	436026	UN	100	1000	1000	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00
83	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO: CABO CERCA DE 16 A 18 CM E CERDAS CERCA DE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ATÓXICA	460913	UN	100	1000	1000	R\$ 0,43	R\$ 430,00
84	PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS	412639	UN	100	1000	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
85	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR	481803	UN	150	1500	1500	R\$ 9,57	R\$ 14.355,00
86	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: CHERON, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	467874	UN	50	500	500	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00

GRUPO 5								
87	MESA DE MAYO, MATERIAL: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA: ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES: BANDEJA AÇO INOX 36 X 52CM, OUTROS COMPONENTES: 3 RODÍZIOS DE 2"	364278	UN	1	1	1	R\$ 322,30	R\$ 322,30
							VALOR TOTAL	R\$ 225.373,20

Em cumprimento do inciso I, § 5º, do art. 82, da Lei nº 14.133/2021 e concomitante com os incisos I e II, do art. 5º, da IN nº 65/2021, ou outra que venham alterá-la ou substituí-la, foi realizada pesquisa no Pannel de Preços, estando comprovada a vantajosidade da aquisição do Objeto para a Administração.

Angra dos Reis, RJ, em de de 2023.

LEONARDO ARAUJO POPPIUS
Capitão de Mar e Guerra
Ordenador de Despesa

ANA MARIA SALLES DE OLIVEIRA FAÉ
Capitão de Corveta (Md)
Chefe do Departamento de Saúde

DANILO LAVOURINHA SANTIAGO
Primeiro-Tenente (RM2-S)
Ajudante da Seção de Farmácia e Laboratório